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Vi vil selvfølgelig følge op på sagen med 
yderligere spørgsmål til ministeren, der over for 
udvalget må redegøre helt præcist for, hvilke 
kommuner der har fået, og hvad det præcis er 
for kriterier, der har været lagt til grund, så vi 
kan se, hvorledes sagerne egentlig forholder sig, 
når regeringen skal prøve at forvalte et skatte- 
stop, der i øvrigt fremtræder mere og mere gen- 
nemhullet. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Hvis jeg ikke har redegjort fyldestgørende, er 
det nok, fordi der ikke er spurgt fyldestgørende. 
Jeg er altså ikke blevet spurgt om kriterier. Jeg er 
blevet spurgt om, hvor mange kommuner, der 
havde planlagt en skatteforhøjelse, som har fået 
et særtilskud og efterfølgende ikke har sat skat- 
ten op, og det spørgsmål har jeg svaret fuld- 
stændig klart på, ligesom jeg vil svare klart på 
alle andre spørgsmål, hr. Klaus Hækkerup kun- 
ne finde på at stille mig. ; 

Så er det sådan, at som en service for hr. 
Klaus Hækkerup bredte jeg inin forklaring ud 
og gav hr. Klaus Hækkerup indseende i, hvor- 
dan sagsbehandlingen har været i mit ministeri- 
um, og det vil jeg til enhver tid også gerne gøre,, 
når der stilles både mundtlige og skriftlige 
spørgsmål. Man er velkommen, der er intet at 
skjule. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at de fem kriterier, vi 
opererede med i forbindelse med de individuel- 
le ansøgninger, er: 1) økommuner, 2) kommuner 
i tilbagegangsområder, 3) kommuner med aktu- 
elle økonomiske problemer, 4) kommuner med 
vedvarende økonomiske problemer og endelig 
5) kommuner, hvor særlige forhold gør sig gæl- 
dende. Det kan jeg til enhver tid gøre uddyben- 
de rede for. 

Så må jeg anholde hr. Klaus Hækkerup i, at 
skattestoppet skulle fremstå gennemhullet. 
Skattestoppet er en succes. Denne regering har 
magtet det, tidligere regeringer ikke har gjort, 
nemlig at skabe disciplin i den kommunale bud- 
getlægning, og det betyder sådan set, at der net- 
op nu er afsluttet en budgetlægning i amter og 
kommuner, hvor amterne rammer fuldstændig 
bulls eye i relation til skattestoppet, og kommu- 
nerne rammer 151 mio. kr. ved siden af et samlet 
primærkommunalt skatteprovenu på 152 mia. 
kr. Det er mindre end 1 promille fra målet. 

Det rokker ikke ved, at regeringen ønsker at 
stå så tæt vagt om skattestoppet, at borgerne nu 
skal lettes for 151 mio. kr. Men når man ser på de 

verbale tilkendegivelser, der har været i tidligere 
økonomiaftaler, om at skatten skulle holdes, 
men som er blevet svigtet år for år, må man sige, 
at regeringen har et flot skattestop. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til socialministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Efter hvilke kriterier er projekterne udvalgt til 
at modtage pengene til bekæmpelse af ghetto- 
dannelse?« 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Medspørgere på dette spørgsmål er hr. Keld Al- 
brechtsen og fru Lissa Mathiasen. 

Villy Søvndal (SF): 
En af de første ting, regeringen gjorde efter sin 
tiltræden, var at bortskære de statslige midler til 
boligsocialt arbejde i nogle af de mest belastede 
boligområder, vi har. Derfor er det jo positivt, 
må man sige, at regeringen erkender, at det var 
en fejl og derfor tager fat på at gøre noget i de 
mest ghettoiserede områder, vi har. Jeg synes 
også, man skal medgive, at al begyndelse kan 
være svær, og at der derfor i starten kan laves 
fejl. 

Kl. 14.50 
Men jeg vil spørge socialministeren: Den må- 

de, som midlerne, de 100 mio. kr., er fordelt på, 
har jo vakt megen undren, ikke kun i SF, men 
også i mange andre partier, også Venstre. Det, 
der har vakt undren, er, at en fjerdedel af midler- 
ne er givet til ministerens boområde og valgom- 
råde, og derfor er spørgsmålet: Hvad er det for 
nogle kriterier ud over ministerens boområde, 
der har været anvendt og været det afgørende i 
den sammenhæng? 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg skal starte med at understrege over for hr. 
Villy Søvndal, at der ikke er lavet nogen fejl 
overhovedet, heller ikke i denne sag. 

Jeg bliver spurgt, efter hvilke kriterier projek- 
terne til at modtage penge til bekæmpelse af 
ghettodannelse er udvalgt. Jeg går ud fra, at det, 
hr. Villy Søvndal spørger til, er puljen til en sær- 
lig byfornyelsesindsats i problemramte områder 
i store byer, altså den pulje på 100 mio. kr., der 
blev afsat som led i regeringens forårspakke for 


